



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ACTA DE APERTURA

LICITACION PRIVADA N° 03/2022

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 104/2022.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECIOCHO días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: El Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por Sergio Daniel DIAZ, CUIT: 20-17907080-5,
Presenta;
 - Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
 - Pliegos firmados,
 - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
 - Detalle de deuda consolidada de AFIP,
 - Recibo compra del pliego N° 3686 con ticket de caja N° 436738, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
 - Adjunta mail requerido por la compra del pliego con copia de transferencia,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Seguro de caución en concepto de fondo de garantía del Instituto del Seguro (IAPSER) póliza N° 000132142 por valor de Pesos Veinte mil ciento veintiuno (\$ 20.121,00),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica.

Visto que el oferente cumplió con el requisito establecido para la compra del Pliego mediante transferencia electrónica se incorpora el recibo a la documental.

2. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a FURNO Eve Susana, - CUIT: 27-17616012-3,

Presenta:

- Pliegos firmados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3699 con ticket de caja N° 137890, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Veinte mil ciento veintiuno (\$ 20.121,00), con ticket de PLUS PAGOS N° 75335146 por valor de Pesos Doscientos uno con 21/100 (\$ 201,21),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica.

3. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a MENDIETA Nicolás Bernardo, - CUIT: 20-29204452-7,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Presenta:

- Pliegos firmados,
 - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
 - Detalle de deuda consolidada de AFIP,
 - Recibo compra del pliego N° 3684 con ticket de caja N° 137662, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
 - Deposito en concepto de fondo de garantía Recibo N° 3685 con ticket de caja N° 137664, por valor de Pesos Veinte mil ciento veintiuno (\$ 20.121,00),
 - Presenta muestras,
 - Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica.
4. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a TEMPEX IC SAS, - CUIT: 33-71668991-9,

Presenta:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3692 con ticket de caja N° 436787, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Mail informando el pago del pliego,
- Copia de CBU,
- Documento sin sellar en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Veinte mil ciento veintiuno (\$ 20.121,00),
- Presenta muestras,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

Visto que el oferente cumplió con el requisito establecido para la compra del Pliego mediante transferencia electrónica se incorpora el recibo a la documental.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente Sergio Daniel DIAZ;

Cotizando:

ITEM 1	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	SUBTOTAL
	CAMISA DE GRAFA 100%	169	S/PLIEGO	363133,34
	MARCA GAUCHO - COLOR NARANJA			
	CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8			425206,10

ITEM 2	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	SUBTOTAL
	PANTALÓN DE GRAFA 100%	414	S/PLIEGO	933526,74
	MARCA GAUCHO CON CIERRE Y BOTÓN			
	COLOR NARANJA			906255,05
	CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8			

ITEM 3	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	SUBTOTAL
	REMERA DE ALGODÓN PEINADO	292	S/PLIEGO	436028,68
	CUELLO REDONDO - MANGAS CORTAS			
	COLOR NARANJA			451842,77
	CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8			

ALTERNATIVA	REMERA DE ALCODÓN CARDADO	292	S/PLIEGO	388674,00
ITEM 3	CUELLO COLLERETA			
	COLOR NARANJA			

TOTAL DE LA OFERTA: \$ 1.783.303,92

Plazo de Entrega: De 20 A 45 días hábiles según stock disponibe en talles.

Mantenimiento de oferta: 20 días hábiles

Plazo de pago: Hasta 20 días hábiles contra entrega de la mercadería

Forma de Pago:Transf. Bancaria a cuenta del titular/Cheque Librado a Nombre del Titular de Empresa



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

SON PESOS: UN MILLON SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TRES CON 92/100.-.....

- Propuesta presentada por el oferente FURNO, Eve Susana ;

Cotizando:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD COTIZADA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PLAZO DE ENTREGA
1	Camisa GRAFA 70 HOMOLOGADA, Naranja, Talles Estándar del 38 al 48	127	C / U	\$ 2127,16	270149,32	DE 60 A 70 DIAS
	Camisa GRAFA 70 HOMOLOGADA, Naranja, Talles Especiales 50 al 56	37	C / U	\$ 2552,59	94445,83	
	Camisa GRAFA 70 HOMOLOGADA, Naranja, Talles Especiales 58 al 64-CONSULTAR STOCK	5	C / U	\$ 2807,85	14039,25	
	IMPRESIÓN UN COLOR AL FRENTE (IZQUIERDO) EN CAMISAS	169	C / U	\$ 52,03	8793,07	
1-1	Camisa de Trabajo USO INTENSIVO - Naranja, Tela Grafa, Talles Estándar del 38 al 48	127	C / U	\$ 1867,29	- - - - -	DE 30 A 45 DIAS
	Camisa de Trabajo USO INTENSIVO - Naranja, Tela Grafa, Talles Especiales del 50-60	42	C / U	\$ 2147,37	- - - - -	
	IMPRESIÓN UN COLOR AL FRENTE (IZQUIERDO) EN CAMISAS	169	C / U	\$ 52,03	- - - - -	
2	Pantalón GRAFA 70 HOMOLOGADO, Naranja, Talles Estandar del 38 al 60	414	C / U	\$ 2130,33	881956,62	DE 60 A 70 DIAS
	IMPRESIÓN UN COLOR CHICO BOLSILLO TRASERO (DERECHO) EN PANTALONES	414	C / U	\$ 52,03	21540,42	
2-1	Pantalón de Trabajo USO INTENSIVO - Naranja, Tela Grafa, Talles Estandar del 38 al 48	261	C / U	\$ 1867,29	- - - - -	DE 30 A 45 DIAS
	Pantalón de Trabajo USO INTENSIVO - Naranja, Tela Grafa, Talles Estandar del 50 al 60	153	C / U	\$ 2147,37	- - - - -	
	IMPRESIÓN UN COLOR CHICO BOLSILLO TRASERO (DERECHO) EN PANTALONES	414	C / U	\$ 52,03	- - - - -	
TOTAL: Pesos Un Millon, Doscientos Noventa Mil, Novecientos Veinticuatro, con 51/100.-					1290924,51	

- Propuesta presentada por el oferente MENDIETA Nicolás Bernardo;

Cotizando:

MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 18-03-2022			
DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
Pantalon de trabajo grafa marca OMBU color naranja con estampe chico a 1 color (36 al 60)	\$ 2.340,00	414	\$ 968.760,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Camisa de trabajo grafa marca OMBU color naranja con estampe chico a 1 color (36 al 48)	\$ 2.230,00	127	\$ 283.210,00
Camisa de trabajo grafa marca OMBU color naranja con estampe chico a 1 color (50 al 54)	\$ 2.565,00	29	\$ 74.385,00
Camisa de trabajo grafa marca OMBU color naranja con estampe chico a 1 color (56 al 60)	\$ 2.785,00	13	\$ 36.205,00
Remera algodón peinado 24/1 marca K-WORK color naranja con estampe doble a 1 color (S AL XL)	\$ 1.550,00	192	\$ 297.600,00
Remera algodón peinado 24/1 marca K-WORK color naranja con estampe doble a 1 color (XXL AL XXXL)	\$ 1.700,00	100	\$ 170.000,00
		TOTAL	\$ 1.830.160,00
Son pesos: Un millon ochocientos treinta mil ciento sesenta			
Precios finales			
Entrega 30-45 días			

Alternativa:

MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 18-03-2022

DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
Pantalon de trabajo grafa marca K-WORK color naranja con estampe chico a 1 color (36 al 60)	\$ 1.950,00	414	\$ 807.300,00
Camisa de trabajo grafa marca K-WORK color naranja con estampe chico a 1 color (36 al 46)	\$ 1.950,00	127	\$ 247.650,00
Camisa de trabajo grafa marca K-WORK color naranja con estampe chico a 1 color (48 al 60)	\$ 2.145,00	29	\$ 62.205,00
Remera algodón peinado 24/1 marca K-WORK color naranja con estampe doble a 1 color (S AL XL)	\$ 1.550,00	192	\$ 297.600,00
Remera algodón peinado 24/1 marca K-WORK color naranja con estampe doble a 1 color (XXL AL XXXL)	\$ 1.700,00	100	\$ 170.000,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

		TOTAL	\$ 1.584.755,00
Son pesos: Un millón quinientos ochenta y cuatro mil setecientos cincuenta y cinco			
Precios finales			
Entrega de 1 a 30 días			

- Propuesta presentada por el oferente TEMPEX IC SAS;

Cotizando:

Ítems		Cant.	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Camisa Ombú Naranja c/ logo municipal a un color hasta talle 48	127	Par	\$ 2.601,00	\$ 330.327,00
1	Camisa Ombú Naranja c/ logo municipal a un color hasta talle 54	29	Par	\$ 2.991,15	\$ 86.743,35
1	Camisa Ombú Naranja c/ logo municipal a un color desde talle 56	13	Par	\$ 3.290,27	\$ 42.773,45
2	Pantalones grafa Naranja c/ logo municipal a un color hasta talle 58	406	Par	\$ 2.729,00	\$ 1.107.974,00
2	Pantalones grafa Naranja c/ logo municipal a un color desde talle 60	8	Par	\$ 3.001,90	\$ 24.015,20
3	Remeras de algodón c/ estampado logo municipal a un color en el pecho y espalda "MUNICIPALIDAD DE CRESPO" hasta talle 4	192	Par	\$ 817,00	\$ 156.864,00
3	Remeras de algodón c/ estampado logo municipal a un color en el pecho y espalda "MUNICIPALIDAD DE CRESPO" desde talle 5	100	Par	\$ 898,70	\$ 89.870,00
	Total de la propuesta				\$ 1.748.697,00
Total	Un millón setecientos cuarenta y ocho mil seiscientos noventa y siete				

Entrega:

* Ropa: 50% mayo y 50% hasta el 10/06

* Remeras: 30 días



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Alternativa.

Ítems	Concepto	Cant.	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Camisa Laboral (Grafa 70) Naranja c/ logo municipal a un color hasta talle 44	90	Par	\$ 2.341,00	\$ 210.690,00
1	Camisa Laboral (Grafa 70) Naranja c/estampado logo municipal a un color hasta talle 48	37	Par	\$ 2.575,10	\$ 95.278,70
1	Camisa Laboral (Grafa 70) Naranja c/estampado logo municipal a un color hasta talle 54	29	Par	\$ 2.832,61	\$ 82.145,69
1	Camisa Grafa Naranja c/estampado logo municipal a un color desde talle 56	13	Par	\$ 3.115,87	\$ 40.506,32
2	Pantalones grafa Naranja c/estampado logo municipal a un color	414	Par	\$ 2.266,00	\$ 938.124,00
	Total de la propuesta				\$ 1.366.744,71

Entrega:

- * Ropa: 50% mayo y 50% hasta el 10/06
- * Remeras: 30 días

Siendo las ONCE horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.